REQUERIMENTO N.º 29-2012

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, com fundamento nos artigos 31, 49, inciso X, 50, caput, cc. o
art. 70, todos da Constituição Federal, que seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, para que preste informações, no prazo de 15 dias,
para que esclareça qual é a porcentagem destinada à Bom Jesus dos Perdões da verba de 4,3 milhões que o Governo enviou para a região,
conforme restou noticiado pelo Jornal Fácil.

JUSTICATIVA

                                               Solicita-se a informação como modo de fiscalização do Poder Legislativo, para informação dos munícipes.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2012.

Luiz Manoel da Silva Escudeiro

Sirlei Aparecida Gonçalves de Oliveira

Ricardo José da Costa Bruno                        Pedro Domingues de Oliveira

Roberto Rosa Paulino                                     Luiz Gonzaga Bueno

Erimar Freire Neto                                              Paulo Sebastião Bueno

José Fernando de Oliveira